
⑲ ⑳ ㉑ ㉒ ㉓ ㉔ ㉕ ㉖

①

② ㉗

③

④

⑤

⑥ ㉘

⑦

⑧ ㉙

⑨

⑩ ㉚

⑪

⑫ ㉛

⑬

⑭ ㉜

⑮

⑯ ㉟

⑰ ㊺㊻㊼㊽㉝㉞ ㊱

⑱ ㊲

㊳

㊴

㊵

㊶

㊷

㊸
51 ㊹
52 62

53 63

54 64

65

55 66

67

56 57 58 59 60 61

RG6000L　展開図                  2022.08.22



番号 セクション名 部品名
1 ストッパーボルト M16/P2.0 x160mm  S45C
2 固定ナット M16/P2.0
3 調整ナット M16/P2.0
4 ストッパーパーツ-A

4-2 キャップボルト M8/P1.25x25mm
5 ストッパーナット M16/P2.0
6 ストッパーパーツ-B
6 キャップボルト M10/P1.5x60mm
7 上ローラー軸受け ※数種類あり(ローラー外径62専⽤とそれ以外)
8 グリスニップル M6/P1.0x5mm
9 上ローラー軸 φ22
10 上ローラー軸⽌めボルト M6P1.0x15mm
11 上ローラー 上ローラー φ22  ベアリング RNA4903+Rne5903(外径62→64)
12 下ローラー固定ボルト M8/P1.25x30mmキャップボルト
13 下ローラー固定ワッシャー M8
14 下ローラー
15 ベルトサンダー取付⾦具

15-2 キャップボルト M6/P1.0x40mm
15-3 インデックスプランジャPXX-6-AK
16 シャーシ
17 モーターカバー

17-2 キャップボルト M5/0.8x10mm
18 補⾜脚固定ボルトM8/P1.25x10mm キャップボルト
19 シリンダー エナパック φ59

19-2 シリンダー固定⽤イモネジ M6/P1.0x5mm
20 シリンダー受け

20-2 キャップボルト M10/P1.5x30mm
20-3 スプリングワッシャー M10
21 安全カバー(L)

21-2 キャップボルトM8/P1.25x25mm
22 主軸ボックス
23 主軸カバー
23 キャップボルト M5/P0.8x10mm
24 油圧ポンプ／油圧ハンドル エナパックP141

24-2 キャップボルト M5/P0.8x15xmm
24-3 キャップボルト M5/P0.8x10xmm
24-4 ワッシャー M5
25 油圧開閉バルブ エナパックP141
26 油圧ホース 耐圧70Mpa  63cm
28 ストリートエルボ  1/4 耐圧70Mpa
27 チェーンカバー

27-2 キャップボルト M5/P0.8x15mm
27-3 スプリングワッシャー M5
29 チェーン調整全ネジ  3/8/16⼭x95mm
30 調整ナット3/8/16⼭

30-2 ワッシャー  W3/8
30-3 スプリングワッシャー SW3/8
31 モーターマウンター

31-2 キャップボルト M8/P1.25x20mm
31-3 キャップボルト M10/P1.5x40mm
31-4 キャップボルト M10/P1.5x20mm
31-5 ワッシャー M10
32 モーター SUPER LINE SCL-KF 100V 400W 1/50 
33 Lアングル M

33-2 キャップボルト M5/P0.8x10mm

シャーシ部

シリンダー受け

主軸ボックス

油圧ポンプ

チェーンカバー

モーター部

スイッチマウンター

RG6000L部品表 2024.05.08

溝加⼯調整部

上ローラー軸受け部

下ローラー

ベルトサンダー取付⾦具



34 BS125B 電源コード
34-2 ビス M4/P0.7x5mm
34-3 電源ケーブル 三芯コンセント
34-4 電源ケーブル ⼆芯
35 ガイドローラー調整ノブ

35-2 イモネジM6/P1.0x5mm
36 スラストベアリング NSK 2901
37 送りネジ M16/P2.0   S45C
38 アーム受け

38-2 キャップボルトM8/P1.25x25mm
39 ガイドローラーベース

39-2 六⾓ボルト（低頭）M8/P1.25x20mm
40 ガイドローラーアーム
41 ガイドローラーボルト M12/1.75x55半キャップボルト
42 ガイドローラー φ100x35mm
43 ガイドローラーナット M12
44 安全カバー(R)

44-2 キャップボルト M8xP1.25x25mm
45 引張りバネポスト（上）

45-2 キャップボルト  M6/P1.0x20mm
46 引張りバネ
47 引張りバネポスト（下）

47-2 キャップボルト M6/P1.0x10mm
48 グリスニップル M6/P1.0x5mm
49 主軸ボックス→主軸ボックスLR型+オイルシールAE2643E1ユニット

49-2 キャップボルト M14/P2.0x50mm
49-3 スプリングワッシャー M14
50 ベアリング深溝⽟軸受6208ZZ
51 ベアリング深溝⽟軸受6208ZZ
52 主軸 ※製造時期により４種類あり
53 溝キー 6mmx35mm
54 ピロー型ベアリングPA207

54-2 キャップボルト M14/P2.0x50mm
54-3 ピロー型ベアリングマウンター
55 メイン固定ボルト M14/P2.0x50mm(キャップボルト)
56 ベアリングワッシャー φ35→廃⽌
57 ベアリングナット φ35→スリットカラーSCS35H15C
58 カップリング
58 イモネジ
59 溝キー  8mmx35mm
60 主軸カバーマウンター(L)  Lアングル

60-2 キャップボルト  M5/P0.8x10mm
60-3 主軸カバーマウンター(R)  Lアングル
60-4 キャップボルト  M5/P0.8x10mm
61 モーターシャフト軸
62 キャップボルト M8/P1.25x25mm
63 スプロケットワッシャー
64 スプロケット（上） OCM 40-2 15T
65 ピローベアリングベース
66 ローラーチェーン ２列 ブルトン50 ピッチ 15.875
67 スプロケット（下）OCM 40-2 18T

RG6000L部品表 2024.05.08

電源スイッチ

ガイドローラー部

スプリング部

主軸ボックス部


